

Адрес: Управление строительством в 12,5 км ООО "Адрес"
Наименование реакции сметных нормативов: ТЕР Нижегородская область (май 2016)

Локальный сметный расчет для базисно-индексного метода с применением индексов к элементам прямых затрат
Утверждено приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства РФ от 04.08.20 №421/пр

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

" ____ " ____ г.

" ____ " ____ г.

Наименование (объекта)стройки: МАОУ «Первомайская СШ», расположенного по адресу: Нижегородская область, г. Первомайск, ул. Мочагина, д. 11.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-01-01 от
Проектировочные работы

Составлен базисно-индексным методом

Основание: П102/02-22-П-АР

Составлен(а) в текущем уровне цен на 2 квартал 2022 года

Сметная стоимость

4 701,00 (187,00) руб.

в том числе:

строительных работ

0,00 (0,00) руб.

Средства на оплату труда рабочих

2 232,00 (89,00) руб.

монтажных работ

0,00 (0,00) руб.

Нормативные затраты труда рабочих

6,67 чел.-ч.

оборудования

0,00 (0,00) руб.

Нормативные затраты труда машинистов

0 чел.-ч.

прочих затрат

4 701,00 (187,00) руб.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (тр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициент ы	всего с учетом коэффициент ов	на единицу	коэффициент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел №1 Проектировочные работы											
1	ТЕРп01-11-012-01	Определение удельного сопротивления грунта	1 измерение	1	1	1					
	1 311				1		43,45	1	43	25,08	1 078,44

	3	ЭМ				1			0,00		1		0		
	2	в т.ч. ЗПМ				1			0,00		1		0	25,08	0,00
	4	М				1			0,00		1		0		
		ЗТр	чел.-ч	3,24		1		3,24							
		ЗТм	чел.-ч	0		1		0							
		Итого по расценке							43,45				43		
		ФОТ											43		1 090,00
	Илр/812-083.0-1	НР	%	74		1		74					32		806,60
	Илр/774-083.0	СП	%	36		1		36					15		392,40
		Всего по позиции											90		
2	ТЕРп01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диаметром до 20 м	1 измерение	1		1		1							
	1	ЗП				1			21,72		1		22	25,08	551,76
	3	ЭМ				1			0,00		1		0		
	2	в т.ч. ЗПМ				1			0,00		1		0	25,08	0,00
	4	М				1			0,00		1		0		
		ЗТр	чел.-ч	1,62		1		1,62							
		ЗТм	чел.-ч	0		1		0							
		Итого по расценке							21,72				22		545,00
		ФОТ											22		403,30
	Илр/812-083.0-1	НР	%	74		1		74					16		196,20
	Илр/774-083.0	СП	%	36		1		36					8		
		Всего по позиции											46		
3	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземляемыми элементами	100 точек	0,14		1		0,14							
	1	ЗП				1			173,79		1		24	25,08	601,92
	3	ЭМ				1			0,00		1		0		
	2	в т.ч. ЗПМ				1			0,00		1		0	25,08	0,00
	4	М				1			0,00		1		0		
		ЗТр	чел.-ч	12,96		1		1,8144							
		ЗТм	чел.-ч	0		1		0							
		Итого по расценке							173,79				24		610,00
		ФОТ											24		451,40
	Илр/812-083.0-1	НР	%	74		1		74					18		219,60
	Илр/774-083.0	СП	%	36		1		36					9		
		Всего по позиции											50		
		Итого прямые затраты по Разделу I (в базисном уровне цен)											89,00		
		<i>в том числе</i>													

	оплата труда	89,00		
	эксплуатация машин и механизмов	0,00		
	материальные ресурсы	0,00		
	перевозка	0,00		
	Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)	89,00		
	Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)	66,00		
	Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)	32,00		
	Итого оборудование (в базисном уровне цен)	0,00		
	Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)	0,00		
	Итого по разделу Раздел 1 Пусконаладочные работы (в базисном уровне цен)	187,00		
	<i>справочно</i>			
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			0,00
	оборудование, отсутствующее в СНБ (в текущем уровне цен)			0,00
	Всего по разделу Раздел 1 Пусконаладочные работы (в базисном уровне цен)	187,00		
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)			
	ВСЕГО прямые затраты по смете	89,00		2 232,00
	<i>в том числе</i>			
	оплата труда	89,00		2 232,00
	эксплуатация машин и механизмов	0,00	10,41	0,00
	материальные ресурсы	0,00	7,23	0,00
	перевозка	0,00	0	0,00
	Всего ФОТ (справочно)	89,00		2 232,00
	Всего накладные расходы	66,00		1 661,00
	Всего сметная прибыль	32,00		808,00
	Всего оборудование	0,00	0	0,00
	Всего прочие затраты	0,00	0	0,00
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	187,00		4 701,00
	ВСЕГО по смете (с учетом кончиков)	187,00		4 701,00
	<i>в том числе</i>			
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ	0		0
	оборудование, отсутствующее в СНБ	0		0,00

Составил:

Инженер-сметчик ООО "Стройэкспертиза"



Демидовцева Л.Л.

Проверил: